根据华东师范大学研究生院关于博士研究生科研成果发表要求的相关规定，地理科学学院对 2020 年秋季拟毕业博士生的科研情

况进行了审核，现将复核结果予以公示。公示期自 2020 年 4 月 10 日至 4 月 14 日，在此期间如有异议，请与地理科学学院联系。

联系人：聂老师  联系电话：54341216

博士研究生科研审核情况表
院系分管领导签字：                                                                    单位盖章：

-----------------------------

院系 姓名 学号 专业 导师

发表

论文

总数

国外

期刊

国内

核心

期刊

SCIE/

SSCI/

A&HCI

索引

EI/

ISTP

索引

CSSCI

索引
审核结果 审核时间

地理科学学院 周维国 52153901001
课程与教学

论
段玉山 2 0 2 0 0 2

审核通过，分委

会可予讨论学位
20200409

地理科学学院 虞思逸 52153901015
地图学与地

理信息系统
吴健平 3 2 1 2 0 0

审核通过，分委

会可予讨论学位
20200409

地理科学学院
QADEER

ABDUL
52153901019 自然地理学 刘敏 3 3 0 3 0 0

审核通过，分委

会可予讨论学位
20200410

地理科学学院 高灯州 52163901006 自然地理学 刘敏 5 5 0 5 0 0
审核通过，分委

会可予讨论学位
20200409

地理科学学院 陈芋如 52163901009 自然地理学 杨毅 2 2 0 2 0 0
审核通过，分委

会可予讨论学位
20200410

地理科学学院 杨旭 52163901010
地图学与地

理信息系统
徐建华 2 2 0 0 0 0

审核通过，分委

会可予讨论学位
20200409

地理科学学院 朱妮娜 52163901011
地图学与地

理信息系统
徐建华 4 4 0 4 0 0

审核通过，分委

会可予讨论学位
20200409

地理科学学院 姬广兴 52163901013
地图学与地

理信息系统
王铮 3 0 0 3 0 0

审核通过，分委

会可予讨论学位
20200409

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名 周维国 学号 52153901001 专业 课程与教学论 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
2

国外

期刊
/

国内核

心期刊
2

SCIE/SSCI/

A&HCI 索引
/

EI/ISTP

索引
/

CSSCI

索引
2

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

褚绍唐先生的学术思想与贡献 地理学报
2019.08,2019,7

4(8):1
695-1706

CSSCI
第一

作者

我国中学地理教材的演进特点与未来展望 课程·教材·教法
2020.01,2020,4

0(1)
:104-110

CSSCI
第一

作者

/ / / / /

/ / / / /

/ / / / /

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /

出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

/

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。

培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名 虞思逸 学号 52153901015 专业 地图学与地理信息系统 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
3

国外

期刊
2

国内核

心期刊
1

SCIE/SSCI/

A&HCI 索引
2

EI/ISTP

索引
/

CSSCI

索引
/

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

Exploring the relationship between 2D/3D

landscape pattern and LST based on

XGBoost: A case study of Shanghai, China

SCI TOTAL

 ENVIRON

2020.04,doi:
10.1016/j.scitot

env.202
0.138229

SCI
第一

作者

View-based greenery: A three-dimensional

assessment of city buildings green visibility

using Floor Green View Index

LANDSCAPE UR
BAN PLAN

2016.04,2016,1
52:13-26 SCI

第一

作者

利用车载激光扫描的城市森林三维绿量估

算
测绘科学

2015.09,2015,4
0(9):82-87 CSCD

第一

作者

/ / / / /

/ / / / /

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /

出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

软件著作权：楼层可视绿地面积指数估算及三维展示软件 V1.0. 登记号：2017SR032952.
会议报告：在 2016 年、2018 年美国地理学家年会上做了两次研究报告

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。

培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名
QADE

ER AB

DUL

学号 52153901019 专业 自然地理学 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
3

国外

期刊
3

国内核

心期刊
/

SCIE/SSCI/

A&HCI 索引
3

EI/ISTP

索引
/

CSSCI

索引
/

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

Trophodynamics and parabolic behaviors of

polycyclic aromatic hydrocarbons in an

urbanized lake food web, Shanghai

ECOTOX ENVI

RON SAFE

2019.08

,178, 30
SCIE

第一

作者

Historically linked residues profile of OCPs

and PCBs in surface sediments of typical

urban river networks, Shanghai: Ec

J CLEAN PROD
2019.09,231,
1070-1078 SCIE

第一

作者

Concentrations, pollution indices and health

risk assessment of heavy metals in road dust

from two urbanized cities of P

Sustainable Cities
and Society

2020.02,53

, 101959
SCIE

第一

作者

/ / / / /

/ / / / /

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /

出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

/

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。

培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名 高灯州 学号 52163901006 专业 自然地理学 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
5

国外

期刊
5

国内核

心期刊
/

SCIE/SSCI/

A&HCI 索引
5

EI/ISTP

索引
/

CSSCI

索引
/

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

Mechanisms responsible for N2O emissions

from intertidal soils of the Yangtze Estuary

SCI TOTAL

 ENVIRON

2020.0

2,137073
SCI

第一

作者

Effects of shrimp-aquaculture reclamation on

sediment nitrate dissimilatory reduction

processes in a coastal wetland of

ENVIRON

POLLUT

2019.09,255

, 113219
SCI

第一

作者

Exotic Spartina alterniflora invasion alters

soil nitrous oxide emission dynamics in a

coastal wetland of China

PLANT SOIL
2019.07,442,

233–246 SCI
第一

作者

Soil dissimilatory nitrate reduction processes

in the Spartina alterniflora invasion

chronosequences of a coastal wetlan

PLANT SOIL
2017.11,421(1-

2),
 383-399

SCI
第一

作者

Reclamation Culture Alters Sediment

Phosphorus Speciation and Ecological Risk

in Coastal Zone of Southeastern China

CLEAN–

Soil, Air, Water

2018.10,46(11)
,1700495 SCI

第一

作者

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /

出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

/

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。

培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名 陈芋如 学号 52163901009 专业 自然地理学 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
2

国外

期刊
2

国内核

心期刊
/

SCIE/SSCI/

A&HCI 索引
2

EI/ISTP

索引
/

CSSCI

索引
/

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

Impact of ZnO nanoparticles on the antibiotic

resistance genes (ARGs) in estuarine water:

ARG variations and their assoc

Environmental
Science Nano

2019.06,6, 2
405-2419 SCIE

第一

作者

Discovery and ramifications of incidental

Magnéli phase generation and release from

industrial coal-burning

Nature Commu

nication

2017.0

8,8, 194
SCIE

参与

人

/ / / / /

/ / / / /

/ / / / /

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /

出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

/

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。

培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名 杨 旭 学号 52163901010 专业 地图学与地理信息系统 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
2

国外

期刊
2

国内核

心期刊
/

SCIE/SSCI/

A&HCI 索引
/

EI/ISTP

索引
/

CSSCI

索引
/

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

Modeling nitrogen and phosphorus export

with InVEST model in Bosten Lake basin of

Northwest China

PLOS ONE
2019.07,2019,1

4(7):
e0220299

SCIE
第一

作者

Modelling water yield with the InVEST

model in a data scarce region of northwest

China

Water Science and
Technology-Water

Supply
2020.02,2020 SCIE

第一

作者

/ / / / /

/ / / / /

/ / / / /

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /

出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

/

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。

培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名 朱妮娜 学号 52163901011 专业 地图学与地理信息系统 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
4 国外

期刊
4 国内核

心期刊
/ SCIE/SSCI/

A&HCI索引 4 EI/ISTP
索引 / CSSCI

索引 /

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

Modeling the multiple time scale response of
hydrological drought to climate change in the

Arabian Journal of
Geosciences

2019.04,12
(07):225

SCIE
第一

作者
Spatiotemporal change of Plum Rains in the
YangtzeRiverDeltaanditsrelationwithEASM,

Atmosphere
2019.05,10

(05):258
SCIE

第一

作者
A comprehensive approach to assess the

hydrological drought of inland river basin in

Atmosphere
2018.09,9
(10):370

SCIE
第一

作者
The Contribution Rate of Driving Factors and

Their Interactions to Temperature in the

Atmosphere
2019.12,1
1(01):32

SCIE
通讯

作者

/ / / / /

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /
出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /
其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

/

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。
培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

华东师范大学博士研究生在读期间科研信息表

姓名 姬广兴 学号 52163901013 专业 地图学与地理信息系统 院系所 地理学院

发表论文情况（限填写第一作者或通讯作者且以华东师范大学为第一完成单位的论文）

发表论

文总数
3

国外

期刊
/

国内核

心期刊
/

SCIE/SSCI/

A&HCI 索引
3

EI/ISTP

索引
/

CSSCI

索引
/

代表性论文清单（期刊名称填写全称，限填 5篇）

论  文  题  目 期 刊 名 称
发表时间及期
刊卷号、页码

期刊类型
作者

排名

Error analysis and correction of spatialization

of crop yield in China Different variables

scales, partitioning schemes

COMPUT ELEC
TRON AGR

2018.03,148:

272–279
SCIE

第一

作者

Exploring Chinas 21-year PM10 emissions

spatiotemporal variations by DMSP-OLS

nighttime stable light data

ATMOS ENVIRON
2018.07,191:

132–141
SCI

第一

作者

Detecting spatiotemporal dynamics of PM2.5

emission data in China using DMSP-OLS

nighttime stable light data

J CLEAN PROD
2018.10,209

:363-370
SCIE

第一

作者

/ / / / /

/ / / / /

出版著作情况

著作总数 / 第一作者/主编 / 第二作者/副主编 / 参与编写 /

出版著作清单（限填 2项）

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

著作名称 /

出  版  社 ISBN 号 出版时间 作者排名 备  注

/ / / / /

其他科研成果说明（如省部级以上获奖、软件著作权、研究报告等）

/

审核意见  已对申请人的科研成果进行了审核，情况属实。

培养单位意见：

□ 审核通过，可予讨论学位

□ 审核通过，不予讨论学位

培养单位负责人签字：

年  月   日

	2020年春季拟毕业博士生科研审核结果公示一
	周维国
	虞思逸
	AQ
	高灯州
	陈芋如
	杨旭
	朱妮娜
	姬广兴